
Concepción, 05/10/2021

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
REGIÓN DEL BIO BIO
DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO
AMO/DBF/JFGC/MCG

RESOLUCIÓN Nº :160/2021

ANT. : LO SOLICITADO POR LA SRA. MARIA INES
CSORI A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO

MAT. : ENTREGA DE PLANTAS MES DE SEPTIEMBRE
2021.-

VISTOS

1. Lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación Nacional Forestal, CONAF, y en su
Reglamento Orgánico; las facultades que me confiere el mandato otorgado por el Director
Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal mediantela Resolución N° 285 de fecha 08
de junio de 2020, reducida a escritura pública con fecha 9  de junio de 2020,   ante doña
Olaya Ferrada Garrido, Notario Público de Concepción, suplente del Titular don Ramón
García Carrasco; la Resolución N°371, del Director Ejecutivo, sobre entrega de bienes
menores que no excedan las 120 UTM, de fecha 06 de septiembre de 2015; el Oficio
N°11, de fecha 09 de enero de 2020, que formaliza el Manual de Procedimientos
Técnicos del Programa Arborización; y

 

CONSIDERANDO

1. Que uno de los objetivos estratégicos de la Corporación Nacional Forestal dice
relación con “Promover la generación de servicios ecosistémicos mediante el fomento
del arbolado urbano, parques urbanos y periurbanos, considerando el uso de plantas
con valor patrimonial y cultural, contribuyendo a la difusión de los beneficios que
proporcionan a la sociedad para mejorar la calidad de vida de la población”.

2. La Sección Bosques Urbanos, del Departamento Regional de Bosques y Cambio
Climático, está desarrollando el “Programa de Arborización”, en donde las iniciativas
de arbolado público están orientadas –directamente- en beneficio de los ciudadanos
más desfavorecidos del país, conformándose como una política estratégica que
busca mejorar la calidad de vida de las personas, además de las relaciones humanas
entre los habitantes de un mismo barrio o ciudad.

 

3. Corresponde a esta Dirección Regional aplicar el Programa de Arborización en la
Región Biobío, de acuerdo a lo reglamentado en su Manual de Procedimientos
Técnicos, donde  se define el mecanismo de entrega de Bienes Menores y sus
montos máximos en Unidades Tributarias Mensuales.

4. Lo establecido en la  resolución N° 43 de fecha 11 de marzo de 2021, que dispone la
entrega de 30.000 plantas, correspondiente a la meta regional definida por el
Programa de Arborización para el año 2021, la que se reportará a través de una
resolución mensual desglosada en "Bienes menores y/o entrega simple" y "Convenio
de Cooperación".

RESUELVO



1. Téngase presente, para los fines pertinentes, que bajo el programa de arborización,
se entregaron durante el mes de septiembre del presente año, un total de 6.819
plantas, bajo la modalidad Entrega Simple 6.654 plantas y   modalidad  Convenio
de Cooperación 165 plantas.  No se realizó entrega de otros bienes menores:

 

Modalidad Entrega Simple       

Nº Guía de
Despacho

Nombre Completo o
Razón Social RUT Comuna Nombre

Científico
Nº de
Plantas

Precio
Unitario

Precio
del Lote

37.853 Blanco Vargas Silvia 5.524.949-0 Cabrero Aristotelia
chilensis 20 988 19.760

37.853 Blanco Vargas Silvia 5.524.949-0 Cabrero Luma apiculata 5 988 4.940

37.853 Blanco Vargas Silvia 5.524.949-0 Cabrero Quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.047 Ramirez Hermosilla
Magdalena 10.807621-6 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 1 988 988

38.047 Ramirez Hermosilla
Magdalena 10.807621-6 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.047 Ramirez Hermosilla
Magdalena 10.807621-6 Los

Ángeles Luma apiculata 2 988 1.976

38.047 Ramirez Hermosilla
Magdalena 10.807621-6 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 1 988 988

38.047 Ramirez Hermosilla
Magdalena 10.807621-6 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 1 988 988

38.050 Osses Chavez
Hernan 9.736.845-7 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 2 988 1.976

38.050 Osses Chavez
Hernan 9.736.845-7 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.050 Osses Chavez
Hernan 9.736.845-7 Los

Ángeles Drimys winteri 2 3.182 6.364

38.050 Osses Chavez
Hernan 9.736.845-7 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.050 Osses Chavez
Hernan 9.736.845-7 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.051 Flores Vasquez
Angelica Veronica 10.008.220-9 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.051 Flores Vasquez
Angelica Veronica 10.008.220-9 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.051 Flores Vasquez
Angelica Veronica 10.008.220-9 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.051 Flores Vasquez
Angelica Veronica 10.008.220-9 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.070 Navarrete Espinoza
Eduardo Rodrigo 11.962.087-2 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 15 988 14.820

38.071 Belmar Peña
Catherine 17.913.110-2 Mulchén Luma apiculata 2 988 1.976

38.071 Belmar Peña
Catherine 17.913.110-2 Mulchén Quillaja

saponaria 5 988 4.940

38.071 Belmar Peña
Catherine 17.913.110-2 Mulchén Nothofagus

alpina 8 3.182 25.456

38.075 Paine Purran Nedia
Margarita 13.391.057-3 Alto Biobío Aristotelia

chilensis 5 988 4.940

38.075 Paine Purran Nedia
Margarita 13.391.057-3 Alto Biobío Eucryphia

glutinosa 30 3.457 103.710

38.075 Paine Purran Nedia 13.391.057-3 Alto Biobío Luma apiculata 30 988 29.640



Margarita

38.099 Peñaloza Ceron
Jose Antonio 10.485.772-8 Los

Ángeles Drimys winteri 1 3.182 3.182

38.099 Peñaloza Ceron
Jose Antonio 10.485.772-8 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 1 988 988

38.099 Peñaloza Ceron
Jose Antonio 10.485.772-8 Los

Ángeles Luma apiculata 9 988 8.892

38.118 Acuña Jara Victor
Jaime 11.243.275-2 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.118 Acuña Jara Victor
Jaime 11.243.275-2 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.118 Acuña Jara Victor
Jaime 11.243.275-2 Los

Ángeles Luma apiculata 3 988 2.964

38.118 Acuña Jara Victor
Jaime 11.243.275-2 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.118 Acuña Jara Victor
Jaime 11.243.275-2 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.140 Jessica Pamela
Polanco Nuñez 15.194.329-2 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 2 988 1.976

38.140 Polanco Nuñez
Jessica Pamela 15.194.329-2 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.140 Polanco Nuñez
Jessica Pamela 15.194.329-2 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.140 Polanco Nuñez
Jessica Pamela 15.194.329-2 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.140 Polanco Nuñez
Jessica Pamela 15.194.329-2 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 2 988 1.976

38.140 Polanco Nuñez
Jessica Pamela 15.194.329-2 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 2 988 1.976

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Aristotelia

chilensis 2 988 1.976

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Cryptocarya

alba 2 988 1.976

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Quillaja

saponaria 2 988 1.976

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Luma apiculata 3 988 2.964

38.145 Garces Ramos
Daniela Ignacia 17.348.214-0 Nacimiento Maytenus

boaria 3 988 2.964

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Aristotelia

chilensis 2 988 1.976

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Cryptocarya

alba 2 988 1.976

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Quillaja

saponaria 2 988 1.976

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Luma apiculata 3 988 2.964

38.146 Ramos Gallegos
Monica 11.795.196-0 Nacimiento Maytenus

boaria 3 988 2.964

38.150
Francisca Del
Carmen Fica
Navarro

7.177.884-3 laja Cryptocarya
alba 2 988 1.976



38.150 Francisca Del
Carmen Fica
Navarro

7.177.884-3 laja Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.150
Francisca Del
Carmen Fica
Navarro

7.177.884-3 laja Luma apiculata 3 988 2.964

38.150
Francisca Del
Carmen Fica
Navarro

7.177.884-3 laja Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.150
Francisca Del
Carmen Fica
Navarro

7.177.884-3 laja Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.153 Espinoza Cifuentes
Sergio 4.996.137-5 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.153 Espinoza Cifuentes
Sergio 4.996.137-5 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.153 Espinoza Cifuentes
Sergio 4.996.137-5 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.153 Espinoza Cifuentes
Sergio 4.996.137-5 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.153 Espinoza Cifuentes
Sergio 4.996.137-5 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.157 Soto Urenda
Cristian Fernando 15.626.580-2 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.157 Soto Urenda
Cristian Fernando 15.626.580-2 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.157 Soto Urenda
Cristian Fernando 15.626.580-2 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 4 988 3.952

38.157 Soto Urenda
Cristian Fernando 15.626.580-2 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.185 Sala Cuna Renacer 70.072.600-2 Los
Ángeles

Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.185 Sala Cuna Renacer 70.072.600-2 Los
Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.185 Sala Cuna Renacer 70.072.600-2 Los
Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.185 Sala Cuna Renacer 70.072.600-2 Los
Ángeles

Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.185 Sala Cuna Renacer 70.072.600-2 Los
Ángeles

Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.187 Municipalidad de
Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Cryptocarya

alba 50 988 49.400

38.187 Municipalidad de
Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Drimys winteri 100 3.182 318.200

38.187 Municipalidad de
Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Luma apiculata 300 988 296.400

38.187 Municipalidad de
Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Maytenus

boaria 300 988 296.400

38.187 Municipalidad de
Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Quillaja

saponaria 100 988 98.800

38.189 Alvarez Perez Hugo
Manuel 13.853.187-2 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.189 Alvarez Perez Hugo
Manuel 13.853.187-2 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.189 Alvarez Perez Hugo
Manuel 13.853.187-2 Los

Ángeles Luma apiculata 3 988 2.964

38.189 Alvarez Perez Hugo 13.853.187-2 Los
Á

Maytenus 3 988 2.964



Manuel Ángeles boaria

38.189 Alvarez Perez Hugo
Manuel 13.853.187-2 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.192 Zuñiga Valenzuela
Claudio Andres 11.980.494-9 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.192 Zuñiga Valenzuela
Claudio Andres 11.980.494-9 Santa

Bárbara Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.192 Zuñiga Valenzuela
Claudio Andres 11.980.494-9 Santa

Bárbara Luma apiculata 3 988 2.964

38.192 Zuñiga Valenzuela
Claudio Andres 11.980.494-9 Santa

Bárbara
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.192 Zuñiga Valenzuela
Claudio Andres 11.980.494-9 Santa

Bárbara
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.197 Sepulveda Fuentes
Maria Isabel 11.075.258-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.197 Sepulveda Fuentes
Maria Isabel 11.075.258-k Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.197 Sepulveda Fuentes
Maria Isabel 11.075.258-k Los

Ángeles Luma apiculata 3 988 2.964

38.197 Sepulveda Fuentes
Maria Isabel 11.075.258-k Los

Ángeles
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.197 Sepulveda Fuentes
Maria Isabel 11.075.258-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 2 988 1.976

38.202 Rivera Solortano
Carlos 22.073.130-8 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.202 Rivera Solortano
Carlos 22.073.130-8 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.202 Rivera Solortano
Carlos 22.073.130-8 Los

Ángeles Luma apiculata 3 988 2.964

38.202 Rivera Solortano
Carlos 22.073.130-8 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.202 Rivera Solortano
Carlos 22.073.130-8 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.208
Gonzalez
Fernandez Sonia
Elena

14.415.250-6 laja Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.208
Gonzalez
Fernandez Sonia
Elena

14.415.250-6 laja Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.208
Gonzalez
Fernandez Sonia
Elena

14.415.250-6 laja Luma apiculata 3 988 2.964

38.208
Gonzalez
Fernandez Sonia
Elena

14.415.250-6 laja Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.208
Gonzalez
Fernandez Sonia
Elena

14.415.250-6 laja Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.209 Sagardia Quezada
Mariana Stephanie 17.591.593-1 laja Cryptocarya

alba 2 988 1.976

38.209 Sagardia Quezada
Mariana Stephanie 17.591.593-1 laja Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.209 Sagardia Quezada
Mariana Stephanie 17.591.593-1 laja Luma apiculata 3 988 2.964

38.209 Sagardia Quezada
Mariana Stephanie 17.591.593-1 laja Maytenus

boaria 3 988 2.964

38.209 Sagardia Quezada 17.591.593-1 laja Quillaja 4 988 3.952



Mariana Stephanie saponaria

38.217 Toro Melo Monica 5.678.320-2 Tucapel Eucryphia
glutinosa 5 988 4.940

38.217 Toro Melo Monica 5.678.320-2 Tucapel Nothofagus
glauca 10 3.353 33.530

38.221 Salinas Toro Jaime 14.399.348-5 Tucapel Eucryphia
glutinosa 5 988 4.940

38.221 Salinas Toro Jaime 14.399.348-5 Tucapel Nothofagus
glauca 10 3.353 33.530

38.246 Martinez Gonzalez
Jose Miguel 5.997.584-6 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.246 Martinez Gonzalez
Jose Miguel 5.997.584-6 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.246 Martinez Gonzalez
Jose Miguel 5.997.584-6 Los

Ángeles Drimys winteri 3 3.182 9.546

38.246 Martinez Gonzalez
Jose Miguel 5.997.584-6 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 2 988 1.976

38.246 Martinez Gonzalez
Jose Miguel 5.997.584-6 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.254 Gutierrez Valdes
Francisca Alejandra 11.322.373-1 Santa

Bárbara Drimys winteri 3 988 2.964

38.254 Gutierrez Valdes
Francisca Alejandra 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.254 Gutierrez Valdes
Francisca Alejandra 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.254 Gutierrez Valdes
Francisca Alejandra 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.254 Gutierrez Valdes
Francisca Alejandra 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Quillaja
saponaria 6 988 5.928

38.257 Monares Conejeros
Mario Eduardo 14.300.536-4 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.257 Monares Conejeros
Mario Eduardo 14.300.536-4 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.257 Monares Conejeros
Mario Eduardo 14.300.536-4 Los

Ángeles
Eucryphia
glutinosa 6 988 5.928

38.257 Monares Conejeros
Mario Eduardo 14.300.536-4 Los

Ángeles
Nothofagus
alpina 1 3.182 3.182

38.259 Junta de Vecinos El
Fuerte 65.450.810-0 San

Rosendo Drimys winteri 3 988 2.964

38.259 Junta de Vecinos El
Fuerte 65.450.810-0 San

Rosendo Luma apiculata 3 988 2.964

38.259 Junta de Vecinos El
Fuerte 65.450.810-0 San

Rosendo
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.259 Junta de Vecinos El
Fuerte 65.450.810-0 San

Rosendo
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.259 Junta de Vecinos El
Fuerte 65.450.810-0 San

Rosendo
Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.260 Katz Kenneth
Stephen 21.415.442.-0 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 30 988 29.640

38.267 Sandoval Sanzana
Juan Pablo 16.766.072-k Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 2 988 1.976

38.267 Sandoval Sanzana
Juan Pablo 16.766.072-k Los

Ángeles
Maytenus
boaria 3 988 2.964

38.267 Sandoval Sanzana
Juan Pablo 16.766.072-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 2 988 1.976

38.271 Echaiz Castro 16.061.883-3 Los
Á

Cryptocarya 3 988 2.964



Cecilia Castro Ángeles alba

38.271 Echaiz Castro
Cecilia Castro 16.061.883-3 Los

Ángeles Luma apiculata 4 988 3.952

38.271 Echaiz Castro
Cecilia Castro 16.061.883-3 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 4 988 3.952

38.271 Echaiz Castro
Cecilia Castro 16.061.883-3 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 4 988 3.952

38.275 Soto Ulloa Cesar
Andres 18.524.023-1 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 5 988 4.940

38.275 Soto Ulloa Cesar
Andres 18.524.023-1 Los

Ángeles Luma apiculata 5 988 4.940

38.276 Santander Mora
Lorna Susana 10.955.738-2 Santa

Bárbara
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.276 Santander Mora
Lorna Susana 10.955.738-2 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.276 Santander Mora
Lorna Susana 10.955.738-2 Santa

Bárbara Luma apiculata 3 988 2.964

38.276 Santander Mora
Lorna Susana 10.955.738-2 Santa

Bárbara
Eucryphia
glutinosa 3 988 2.964

38.276 Santander Mora
Lorna Susana 10.955.738-2 Santa

Bárbara Quercus ilex 3 988 2.964

38.277 Santander Aburto
Luis Feliciano 4.766.667-8 Santa

Bárbara
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.277 Santander Aburto
Luis Feliciano 4.766.667-8 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.277 Santander Aburto
Luis Feliciano 4.766.667-8 Santa

Bárbara Luma apiculata 3 988 2.964

38.277 Santander Aburto
Luis Feliciano 4.766.667-8 Santa

Bárbara
Eucryphia
glutinosa 3 988 2.964

38.277 Santander Aburto
Luis Feliciano 4.766.667-8 Santa

Bárbara Quercus ilex 3 988 2.964

38.278 Barra Salamanca
Edith Mercedes 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 5 988 4.940

38.278 Barra Salamanca
Edith Mercedes 11.322.373-1 Santa

Bárbara Luma apiculata 2 988 1.976

38.278 Barra Salamanca
Edith Mercedes 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.278 Barra Salamanca
Edith Mercedes 11.322.373-1 Santa

Bárbara
Nothofagus
alpina 5 3.182 15.910

38.328 Albornoz Diaz Pablo
Alejandro 18.803.917-0 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 5 988 4.940

38.328 Albornoz Diaz Pablo
Alejandro 18.803.917-0 Los

Ángeles Luma apiculata 5 988 4.940

38.328 Albornoz Diaz Pablo
Alejandro 18.803.917-0 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.340 Araya Maza Barbara
Paulina 9.791.655-1 Los

Ángeles Luma apiculata 5 988 4.940

38.340 Araya Maza Barbara
Paulina 9.791.655-1 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 5 3.182 15.910

38.340 Araya Maza Barbara
Paulina 9.791.655-1 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.342 Robles Benitez
Oscar Rodolfo 10.883.901-5 Santa

Bárbara
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.342 Robles Benitez
Oscar Rodolfo 10.883.901-5 Santa

Bárbara Drimys winteri 2 988 1.976

38.342 Robles Benitez 10.883.901-5 Santa Luma apiculata 4 988 3.952



Oscar Rodolfo Bárbara

38.342 Robles Benitez
Oscar Rodolfo 10.883.901-5 Santa

Bárbara
Quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.343 Municipalidad de
Quilleco 69.170.400-2 Quilleco Cryptocarya

alba 150 988 148.200

38.343 Municipalidad de
Quilleco 69.170.400-2 Quilleco Drimys winteri 100 988 98.800

38.343 Municipalidad de
Quilleco 69.170.400-2 Quilleco Luma apiculata 300 988 296.400

38.343 Municipalidad de
Quilleco 69.170.400-2 Quilleco Maytenus

boaria 100 3.182 318.200

38.343 Municipalidad de
Quilleco 69.170.400-2 Quilleco Nothofagus

alpina 50 3.182 159.100

38.344 Rivas Albornnoz
Jorge del Rosario 7.659.385-k Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 5 988 4.940

38.344 Rivas Albornnoz
Jorge del Rosario 7.659.385-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 2 988 1.976

38.344 Rivas Albornnoz
Jorge del Rosario 7.659.385-k Los

Ángeles Luma apiculata 3 988 2.964

38.344 Rivas Albornnoz
Jorge del Rosario 7.659.385-k Los

Ángeles
quillaja
saponaria 5 988 4.940

38.380 Stevens Espinoza
Maria Salome 3.414.781-7 Cabrero Cryptocarya

alba 3 988 2.964

38.380 Stevens Espinoza
Maria Salome 3.414.781-7 Cabrero Luma apiculata 5 988 4.940

38.380 Stevens Espinoza
Maria Salome 3.414.781-7 Cabrero Eucryphia

glutinosa 2 988 1.976

38.380 Stevens Espinoza
Maria Salome 3.414.781-7 Cabrero Quillaja

saponaria 5 988 4.940

38.406 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 70 3.182 222.740

38.406 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Maytenus
boaria 70 3.660 256.200

38.406 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 70 3.419 239.330

38.420 Rivera Figueroa
Rolando Ambrosio 6.483.969-1 Cabrero Luma apiculata 5 988 4.940

38.420 Rivera Figueroa
Rolando Ambrosio 6.483.969-1 Cabrero Maytenus

boaria 5 3.182 15.910

38.420 Rivera Figueroa
Rolando Ambrosio 6.483.969-1 Cabrero Quillaja

saponaria 5 988 4.940

38.434 Marianjel Alvarez
Maria Silvia 7.836.079-8 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 3 988 2.964

38.434 Marianjel Alvarez
Maria Silvia 7.836.079-8 Los

Ángeles Luma apiculata 2 988 1.976

38.434 Marianjel Alvarez
Maria Silvia 7.836.079-8 Los

Ángeles
Cupressus
macrocarpa 10 2.801 28.010

38.437 Oñate Valdebenito
Carlos Antonio 12.385.477-2 Los

Ángeles
Cupressus
macrocarpa 15 2.801 42.015

38.486 Torres Villagran
Sara del Carmen 8.646.261-3 Mulchén Drimys winteri 3 988 2.964

38.486 Torres Villagran
Sara del Carmen 8.646.261-3 Mulchén Luma apiculata 3 988 2.964

38.486 Torres Villagran
Sara del Carmen 8.646.261-3 Mulchén Maytenus

boaria 3 988 2.964

38.486 Torres Villagran 8.646.261-3 Mulchén Quillaja 3 988 2.964



Sara del Carmen saponaria

38.486 Torres Villagran
Sara del Carmen 8.646.261-3 Mulchén Nothofagus

alpina 3 3.182 9.546

38.607 Rocha Melo Carlos 5.176.364-5 Los
Ángeles

Cupressus
macrocarpa 10 2.801 28.010

38.607 Rocha Melo Carlos 5.176.364-5 Los
Ángeles

Sophora
macrocarpa 1 3.202 3.202

38.607 Rocha Melo Carlos 5.176.364-5 Los
Ángeles Quercus suber 5 2.729 13.645

38.619 Municipalidad de
Cabrero 69.151.000-k Cabrero Cryptocarya

alba 112 988 110.656

38.619 Municipalidad de
Cabrero 69.151.000-k Cabrero Drimys winteri 18 988 17.784

38.619 Municipalidad de
Cabrero 69.151.000-k Cabrero Luma apiculata 200 988 197.600

38.619 Municipalidad de
Cabrero 69.151.000-k Cabrero Maytenus

boaria 120 988 118.560

38.619 Municipalidad de
Cabrero 69.151.000-k Cabrero Quillaja

saponaria 200 988 197.600

38.644 Vita Gallina Lorenzo
Juvenal 15.209.169-9 Alto Biobío Aristotelia

chilensis 5 988 4.940

38.644 Vita Gallina Lorenzo
Juvenal 15.209.169-9 Alto Biobío Luma apiculata 5 988 4.940

38.644 Vita Gallina Lorenzo
Juvenal 15.209.169-9 Alto Biobío Eucryphia

glutinosa 20 3.457 69.140

38.647 Paine Maquepi
Manuel Ivan 10.182.196-k Alto Biobío Aristotelia

chilensis 15 988 14.820

38.647 Paine Maquepi
Manuel Ivan 10.182.196-k Alto Biobío Maytenus

boaria 15 988 14.820

38.647 Paine Maquepi
Manuel Ivan 10.182.196-k Alto Biobío Eucryphia

glutinosa 5 3.457 17.285

38.649 Ruiz Sandoval Ruth
Marlene 12.330.479-9 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 10 988 9.880

38.649 Ruiz Sandoval Ruth
Marlene 12.330.479-9 Los

Ángeles Luma apiculata 5 988 4.940

38.649 Ruiz Sandoval Ruth
Marlene 12.330.479-9 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 10 988 9.880

38.649 Ruiz Sandoval Ruth
Marlene 12.330.479-9 Los

Ángeles
Eucryphia
glutinosa 5 3.457 17.285

38.651 Municipalidad de
Yumbel 69.150.900-1 Yumbel Luma apiculata 100 988 98.800

38.651 Municipalidad de
Yumbel 69.150.900-1 Yumbel Maytenus

boaria 150 988 148.200

38.651 Municipalidad de
Yumbel 69.150.900-1 Yumbel Quillaja

saponaria 200 988 197.600

38.690 Navarrete Hidalgo
Sergio 10.332.443-2 Mulchén Aristotelia

chilensis 70 988 69.160

38.693 Soto Inostroza
Maria Graciela 7.181.498-k Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 2 988 2.964

38.693 Soto Inostroza
Maria Graciela 7.181.498-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 1.976

38.693 Soto Inostroza
Maria Graciela 7.181.498-k Los

Ángeles Drimys winteri 3 988 2.964

38.693 Soto Inostroza
Maria Graciela 7.181.498-k Los

Ángeles Luma apiculata 2 988 2.964

38.693 Soto Inostroza 7.181.498-k Los
Á

Maytenus 2 988 1.976



Maria Graciela Ángeles boaria

38.693 Soto Inostroza
Maria Graciela 7.181.498-k Los

Ángeles
Nothofagus
alpina 2 3.182 6.364

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles
Aristotelia
chilensis 2 988 1.976

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 1.976

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles Drimys winteri 3 988 2.964

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles Luma apiculata 2 988 2.964

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles
Maytenus
boaria 2 988 1.976

38.694 Gomez Soto Cecilia
del Carmen 14.270.786-1 Los

Ángeles
Nothofagus
alpina 2 3.182 6.364

38.707 Parra Luengo
Francisco 17.221.962-4 Mulchén Aristotelia

chilensis 70 988 1.976

38.707 Parra Luengo
Francisco 17.221.962-4 Mulchén Eucryphia

glutinosa 30 988 69.160

38.707 Parra Luengo
Francisco 17.221.962-4 Mulchén Quillaja

saponaria 10 988 29.640

38.708 Bascuñan Seguel
Erwin Antonio 12.562.144-9 Mulchén Aristotelia

chilensis 40 988 9.880

38.708 Bascuñan Seguel
Erwin Antonio 12.562.144-9 Mulchén Quillaja

saponaria 10 988 39.520

38.708 Bascuñan Seguel
Erwin Antonio 12.562.144-9 Mulchén Eucryphia

glutinosa 20 3.457 34.570

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Cryptocarya

alba 10 988 19.760

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Drimys winteri 4 988 3.952

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Luma apiculata 15 988 14.820

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Maytenus

boaria 5 988 4.940

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Quillaja

saponaria 10 988 9.880

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Eucryphia

glutinosa 30 988 29.640

38724 Tranamil Larenas
Juana del Carmen 12.983.926-0 Alto Biobío Nothofagus

obliqua 10 3.182 31.820

38.727 Comunidad Las
Lomas 53.315.937-0 Los

Ángeles Luma apiculata 5 988 4.940

38.727 Comunidad Las
Lomas 53.315.937-0 Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 10 988 9.880

38.806 Municipalidad de
Quilaco 69.172.600-2 Quilaco Drimys winteri 10 988 9.880

38.806 Municipalidad de
Quilaco 69.172.600-2 Quilaco Luma apiculata 150 988 148.200

38.806 Municipalidad de
Quilaco 69.172.600-2 Quilaco Maytenus

boaria 100 3.182 318.200

38.806 Municipalidad de
Quilaco 69.172.600-2 Quilaco Quillaja

saponaria 150 988 148.200

38.806 Municipalidad de
Quilaco 69.172.600-2 Quilaco Eucryphia

glutinosa 160 988 158.080

38.806 Municipalidad de 69.172.600-2 Quilaco Nothofagus 100 3.182 318.200



Quilaco obliqua

38.832 Municipalidad de
Mulchen 69.170.500-5 Mulchén Luma apiculata 20 988 19.760

38.832 Municipalidad de
Mulchen 69.170.500-5 Mulchén Quillaja

saponaria 30 988 29.640

38.832 Municipalidad de
Mulchen 69.170.500-5 Mulchén Eucryphia

glutinosa 30 988 29.640

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 35 988 34.580

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 7 988 6.916

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 60 988 59.280

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 7 988 6.916

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 20 988 19.760

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 7 988 6.916

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 3 988 2.964

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 40 988 39.520

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 7 988 6.916

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 68 988 67.184

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 8 988 7.904

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 28 988 27.664

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 8 988 7.904

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 58 988 57.304

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 8 988 7.904

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Cryptocarya
alba 4 988 3.952

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles
Quillaja
saponaria 58 988 57.304

38.872 Municipalidad de
Los Angeles 69.170.100-k Los

Ángeles Luma apiculata 8 988 7.904

38.877 Centro de 71.787.200-2 Yumbel Cryptocarya 3 988 2.964



Educacion y
Tecnologia

alba

38.877
Centro de
Educacion y
Tecnologia

71.787.200-2 Yumbel Luma apiculata 4 988 3.952

38.877
Centro de
Educacion y
Tecnologia

71.787.200-2 Yumbel Quillaja
saponaria 3 988 2.964

38.877
Centro de
Educacion y
Tecnologia

71.787.200-2 Yumbel Aristotelia
chilensis 40 988 39.520

38.878
Centro de
Educacion y
Tecnologia

71.787.200-2 Yumbel Aristotelia
chilensis 58 988 57.304

37.971
Gobernación
Provincial de
Concepción

60.511.082-7 Concepción Quillaja
saponaria 50 1.189 59.450

38.152 Municipalidad de
Lota 69.151.300-9 Lota Luma apiculata 70 3.182 222.740

38.152 Municipalidad de
Lota 69.151.300-9 Lota Maytenus

boaria 200 3.182 636.400

38.152 Municipalidad de
Lota 69.151.300-9 Lota Quillaja

saponaria 90 3.419 307.710

38.167 Liceo Luis Avala de
Florida 69.150.701-7 Florida Quillaja

saponaria 30 1.189 35.670

38.168
Gobernación
Provincial de
Concepción

60.511.082-7 Tomé Quillaja
saponaria 50 1.189 59.450

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Nothofagus
dombeyi 8 1.168 9.344

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Crinodendron
patagua 5 1.168 5.840

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Podocarpus
saligna 1 1.168 1.168

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Drimys winteri 20 1.168 23.360

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Pitavia
punctata 30 1.168 35.040

38.237
Comité Social de
Adelanto El Refugio
Rinco II

65.064.911-7 Tomé Araucaria
araucana 11 1.554 17.094

38.291 Pablo Hernán Jara
Rifo 10.091.770-k Tomé Quillaja

saponaria 20 1.189 23.780

38.365 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Talcahuano Nothofagus

obliqua 5 1.695 8.475

38.365 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Talcahuano Nothofagus

dombeyi 5 1.251 6.255

38.365 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Talcahuano Nothofagus

alpina 5 202 1.010

38.365 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Talcahuano Embothrium

coccineum 5 912 4.560

38.370 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 San Pedro

de La Paz
Nothofagus
dombeyi 2 1.251 2.502



38.370 ONG Eduacando
Somos Más

65.201.766-5 San Pedro
de La Paz

Nothofagus
obliqua

5 1.695 8.475

38.370 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 San Pedro

de La Paz
Nothofagus
alpina 3 202 606

38.370 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 San Pedro

de La Paz
Embothrium
coccineum 5 912 4.560

38.371 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Hualqui Nothofagus

dombeyi 3 1.251 3.753

38.371 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Hualqui Nothofagus

obliqua 5 1.695 8.475

38.371 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Hualqui Nothofagus

alpina 2 202 404

38.371 ONG Eduacando
Somos Más 65.201.766-5 Hualqui Embothrium

coccineum 5 912 4.560

38.414 Municipalidad de
Concepción 69.150.400-k Concepción Maytenus

boaria 20 3.182 63.640

38.414 Municipalidad de
Concepción 69.150.400-k Concepción Quillaja

saponaria 20 3.419 68.380

38.435 Club Deportivo
Santos 65.599.710-5 Tomé Quillaja

saponaria 50 1.189 59.450

38.639
Gobernación
Provincial de
Concepción

60.511.082-7 Coronel Quillaja
saponaria 50 1.189 59.450

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete Embothrium

coccineum 5 1.080 5.400

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete Nothofagus

dombeyi 10 1.080 10.800

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete Cryptocarya

alba 10 1.080 10.800

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete Peumus boldus 10 1.080 10.800

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete Eucryphia

cordifolia 5 1.080 5.400

37.855 Andrea Paz Silva
Ibañez 18.017.590-3 Cañete

Azara
lanceolata /
Azara serrata

10 1.080 10.800

37.861 Agrupación de
amigos Valle Elicura 65.128.524-0 Contulmo Nothofagus

alpina 30 907 27.210

37.861 Agrupación de
amigos Valle Elicura 65.128.524-0 Contulmo Peumus boldus 10 1.080 10.800

37.861 Agrupación de
amigos Valle Elicura 65.128.524-0 Contulmo Cryptocarya

alba 10 1.080 10.800

37.861 Agrupación de
amigos Valle Elicura 65.128.524-0 Contulmo Aextoxicon

punctatum 13 1.080 14.040

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Embothrium
coccineum 5 1.080 5.400

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Nothofagus
dombeyi 5 1.080 5.400

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Drimys winteri 5 1.080 5.400

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Cryptocarya
alba 5 1.080 5.400

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Laurelia
sempervirens 5 1.080 5.400

37.895 Elias Barra Badilla 15.189.105-5 Cañete Eucryphia
cordifolia 5 1.080 5.400

38.038 Roberto Torres 7.807.462-0 Cañete Picea abies 2 154 308



Oviedo

38.038 Roberto Torres
Oviedo 7.807.462-0 Cañete Prumnopitys

andina 2 163 326

38.056 Hospital Arauco
Hospital 61.602.209-1 Arauco

Azara
lanceolata /
Azara serrata

5 1.080 5.400

38.056 Hospital Arauco
Hospital 61.602.209-1 Arauco Cryptocarya

alba 10 1.080 10.800

38.056 Hospital Arauco
Hospital 61.602.209-1 Arauco Podocarpus

saligna 10 1.080 10.800

38.056 Hospital Arauco
Hospital 61.602.209-1 Arauco Drimys winteri 5 1.080 5.400

38.088 Nancy Leal Montoya 12.734.541-4 Cañete Nothofagus
alpina 10 907 9.070

38.088 Nancy Leal Montoya 12.734.541-4 Cañete Nothofagus
dombeyi 10 1.080 10.800

38.088 Nancy Leal Montoya 12.734.541-4 Cañete Cryptocarya
alba 10 1.080 10.800

38.088 Nancy Leal Montoya 12.734.541-4 Cañete Peumus boldus 10 1.080 10.800

38.102 Colegio Instituto
San José 65.065.400-5 Cañete Cryptocarya

alba 10 1.080 10.800

38.102 Colegio Instituto
San José 65.065.400-5 Cañete Peumus boldus 10 1.080 10.800

38.102 Colegio Instituto
San José 65.065.400-5 Cañete Drimys winteri 10 1.080 10.800

38.177 Corporación
Nacional Forestal 61.313.000-4 Cañete Peumus boldus 25 1.080 27.000

38.177 Corporación
Nacional Forestal 61.313.000-4 Cañete Cryptocarya

alba 25 1.080 27.000

38.179 Corporación
Nacional Forestal 61.313.000-4 Arauco Embothrium

coccineum 1 1.080 1.080

38.179 Corporación
Nacional Forestal 61.313.000-4 Arauco Peumus boldus 1 1.080 1.080

38.179 Corporación
Nacional Forestal 61.313.000-4 Arauco Cryptocarya

alba 1 1.080 1.080

38.429 María Elena Norín
Pilquiman 15.203.204-8 Tirúa Cupressus

macrocarpa 200 1.319 263.800

Modalidad
Convenio de
Cooperación

       

37.924 Municipalidad de
Penco 69.150.500-6 Penco Cupressus

macrocarpa 135 163 22.005

38.478 Municipalidad de
Tomé 69.150.100-0 Tomé Nothofagus

dombeyi 15 1.251 18.765

38.478 Municipalidad de
Tomé 69.150.100-0 Tomé Nothofagus

alpina 10 202 2.020

38.478 Municipalidad de
Tomé 69.150.100-0 Tomé Embothrium

coccineum 5 912 4.560

 

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,



Incl.:Documento Digital: correo solicitud

FRANCISCO POZO ALVARADO
DIRECTOR REGIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO

Distribución:
Ignacio Espina Igor-Jefe (I) Provincial Concepción Op.Ccn
Guillermo Arturo Reyes Cabrera-Jefe (I) Provincial Arauco Op.Aco.
Juan Francisco Gajardo Cornejo-Jefe (I) Departamento de Bosques y Cambio Climático
Or.VIII
María Ines Csori Garate-Jefa Sección Bosques Urbanos Or.VIII
Hilda Morales Vergara-Secretaria Dirección Regional del Bio Bio Or.VIII
Doris Bello Fuentes-Asistente de Unidad Jurídica Unidad Jurídica Or.VIII
Miguel Muñoz Parada-Jefe (I) Provincial Bio-Bio Op.BB
Felipe Guajardo Vecchi-Jefe (I) Departamento de Bosques Urbanos


